

องค์การบริหารส่วนตำบลตาต้อ
เขต/อำเภอ นonghin จังหวัดเลย

344 ทอย- ถนน- แขวง/ตำบล ตาต้อ
เขต/อำเภอ นonghin จังหวัดเลย 42190

พื้นที่	65.00 ตารางกิโลเมตร
ประชากรทั้งหมด	4,147 คน
ชาย	2,039 คน
หญิง	2,108 คน

ข้อมูล ณ วันที่ 23 สิงหาคม 2562

ส่วนที่ 1

คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลตาตั่ว

อำเภอหนองหิน จังหวัดเลย

คำแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลตาต้อ

บัดนี้ถึงเวลาที่คณะผู้บริหารขององค์การบริหารส่วนตำบลตาต้อ จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจำปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลตาต้ออีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ คณะผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบลตาต้อจึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลังตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดำเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ดังต่อไปนี้

1. สถานะการคลัง

1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ในปีงบประมาณ พ.ศ.2562 ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ.2562 องค์การปกครองส่วนท้องถิ่นมีสถานะการเงิน ดังนี้

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จำนวน 27,540,960.03 บาท

1.1.2 เงินสะสม จำนวน 7,365,746.04 บาท

1.1.3 เงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 13,132,496.64 บาท

1.1.4 รายการที่ได้กักเงินไว้แบบก่อนนี้ผู้กู้และผู้ยืมและยังไม่ได้เบิกจ่าย จำนวน 2 โครงการ รวม 155,780.00 บาท

1.1.5 รายการที่ได้กักเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผู้กู้จำนวน 1 โครงการ รวม 787,000.00 บาท

1.2 เงินกู้ยืมค้าง จำนวน 0.00 บาท

2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2562 ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ.2562

(1) รายรับจริง จำนวน 21,823,275.07 บาท ประกอบด้วย

หมวดภาษีอากร	จำนวน	96,246.42 บาท
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต	จำนวน	43,944.00 บาท
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน	จำนวน	51,948.39 บาท
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์	จำนวน	0.00 บาท
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด	จำนวน	30,873.00 บาท
หมวดรายได้จากทุน	จำนวน	0.00 บาท
หมวดภาษีจัดสรร	จำนวน	10,994,726.26 บาท
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป	จำนวน	10,605,537.00 บาท

(2) เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 27,900.00 บาท

(3) รายจ่ายจริง จำนวน 16,013,125.17 บาท ประกอบด้วย

งบกลาง	จำนวน	4,989,146.00 บาท
งบบุคลากร	จำนวน	6,289,440.00 บาท
งบดำเนินงาน	จำนวน	3,916,389.17 บาท
งบลงทุน	จำนวน	82,150.00 บาท
งบรายจ่ายอื่น	จำนวน	0.00 บาท
งบเงินอุดหนุน	จำนวน	736,000.00 บาท

(4) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 27,900.00 บาท

(5) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินสะสม จำนวน 4,509,000.00 บาท

(6) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 0.00 บาท

(7) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จำนวน 0.00 บาท

ค่าเฉลี่ยงบประมาณ
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563
องค์การบริหารส่วนตำบลตาตั่ว
อำเภอหนองหิน จังหวัดเลย

	รายรับจริง ปี 2561	ประมาณการ ปี 2562	ประมาณการ ปี 2563
รายได้จัดเก็บเอง			
หมวดภาษีอากร	89,602.25	99,000.00	92,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต	19,443.80	37,000.00	37,000.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน	90,434.87	82,000.00	100,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด	200.00	73,000.00	22,000.00
รวมรายได้จัดเก็บเอง	199,680.92	291,000.00	251,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น			
หมวดภาษีจัดสรร	15,124,792.82	14,109,000.00	15,649,000.00
รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	15,124,792.82	14,109,000.00	15,649,000.00
รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น			
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป	11,492,502.00	13,100,000.00	12,600,000.00
รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	11,492,502.00	13,100,000.00	12,600,000.00
รวม	26,816,975.74	27,500,000.00	28,500,000.00

คำแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

รายจ่าย	รายจ่ายจริงปี 2561	ประมาณการ ปี 2562	ประมาณการ ปี 2563
จ่ายจากงบประมาณ			
งบกลาง	6,017,940.00	8,016,669.00	7,727,032.00
งบบุคลากร	8,820,820.00	10,704,660.00	10,257,760.00
งบดำเนินงาน	4,124,444.38	6,934,821.00	7,875,708.00
งบลงทุน	260,100.00	892,850.00	1,312,500.00
งบเงินอุดหนุน	908,000.00	951,000.00	1,327,000.00
รวมจ่ายจากงบประมาณ	20,131,304.38	27,500,000.00	28,500,000.00
รวม	20,131,304.38	27,500,000.00	28,500,000.00

✓

บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563
ของ องค์การบริหารส่วนตำบลตาตั่ว
อำเภอหนองหิน จังหวัดเลย

ด้าน	ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป	
แผนงานบริหารงานทั่วไป	10,214,610
แผนงานการรักษาความสงบภายใน	1,289,720
ด้านบริการชุมชนและสังคม	
แผนงานการศึกษา	4,006,638
แผนงานสาธารณสุข	239,200
แผนงานสังคมสงเคราะห์	682,120
แผนงานเคหะและชุมชน	2,851,680
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	81,000
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ	492,000
ด้านการเศรษฐกิจ	
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา	906,000
แผนงานการเกษตร	10,000
ด้านการดำเนินงานอื่น	
แผนงานงบกลาง	7,727,032
งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น	28,500,000

๒

รายงานตามงานและงบรายจ่าย

องค์การบริหารส่วนตำบลตาตั่ว

อำเภอหนองหิน จังหวัดเลย

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งบ	งาน	งานบริหารทั่วไป	งานบริหารงานคลัง	รวม
งบบุคลากร		4,644,260	1,731,900	6,376,160
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)		1,707,120	0	1,707,120
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)		2,937,140	1,731,900	4,669,040
งบดำเนินงาน		1,914,400	1,483,250	3,397,650
ค่าตอบแทน		450,000	140,000	610,000
ค่าใช้สอย		1,242,400	648,250	1,890,650
ค่าวัสดุ		222,000	405,000	627,000
ค่าสาธารณูปโภค		0	270,000	270,000
งบลงทุน		376,100	64,700	440,800
ค่าครุภัณฑ์		376,100	64,700	440,800
รวม		6,934,760	3,279,850	10,214,610

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งบ	งาน	งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม
งบบุคลากร		325,320	325,320
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)		325,320	325,320
งบดำเนินงาน		784,400	784,400
ค่าตอบแทน		80,000	80,000
ค่าใช้สอย		624,400	624,400
ค่าวัสดุ		80,000	80,000
งบเงินอุดหนุน		180,000	180,000
เงินอุดหนุน		180,000	180,000
รวม		1,289,720	1,289,720

แผนงานการศึกษา

งบ	งาน	งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม
งบบุคลากร		1,594,680	1,594,680
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)		1,594,680	1,594,680
งบดำเนินงาน		1,264,958	1,264,958
ค่าใช้สอย		630,990	630,990
ค่าวัสดุ		633,968	633,968
งบเงินอุดหนุน		1,147,000	1,147,000
เงินอุดหนุน		1,147,000	1,147,000
รวม		4,006,638	4,006,638



แผนงานสาธารณสุข

งบ	งาน	งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ สาธารณสุข	รวม
งบดำเนินงาน		239,200	239,200
ค่าตอบแทน		4,500	4,500
ค่าใช้สอย		120,000	120,000
ค่าวัสดุ		114,700	114,700
	รวม	239,200	239,200

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งบ	งาน	งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ สังคมสงเคราะห์	รวม
งบบุคลากร		473,420	473,420
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)		473,420	473,420
งบดำเนินงาน		208,000	208,000
ค่าใช้สอย		108,000	108,000
ค่าวัสดุ		100,000	100,000
งบลงทุน		700	700
ค่าครุภัณฑ์		700	700
	รวม	682,120	682,120



แผนงานคณะและชุมชน

งบ	งาน	งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ คณะและชุมชน	งานกำจัดการเผยแพร่และสิ่ง ปฏิวัติ	รวม
งบบุคลากร		1,488,180	0	1,488,180
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)		1,488,180	0	1,488,180
งบดำเนินงาน		992,900	345,600	1,338,500
ค่าตอบแทน		115,000	0	115,000
ค่าใช้สอย		768,400	345,600	1,114,000
ค่าวัสดุ		109,500	0	109,500
งบลงทุน		25,000	0	25,000
ค่าครุภัณฑ์		25,000	0	25,000
รวม		2,506,080	345,600	2,851,680

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบ	งาน	งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ สร้างความเข้มแข็งของ ชุมชน	รวม
งบดำเนินงาน		81,000	81,000
ค่าใช้สอย		81,000	81,000
รวม		81,000	81,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งบ	งาน	งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ ศาสนาวัฒนธรรมและ นันทนาการ	รวม
งบดำเนินงาน		492,000	492,000
ค่าใช้สอย		492,000	492,000
รวม		492,000	492,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งบ	งาน	งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน	รวม
งบดำเนินงาน		60,000	60,000
ค่าใช้จ่าย		60,000	60,000
งบลงทุน		846,000	846,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		846,000	846,000
รวม		906,000	906,000

แผนงานการเกษตร

งบ	งาน	งานส่งเสริมการเกษตร	รวม
งบดำเนินงาน		10,000	10,000
ค่าใช้จ่าย		10,000	10,000
รวม		10,000	10,000

แผนงานงบกลาง

งบ	งาน	งบกลาง	รวม
งบกลาง		7,727,032	7,727,032
งบกลาง		7,727,032	7,727,032
รวม		7,727,032	7,727,032



ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563
องค์การบริหารส่วนตำบลตาตั่ว
อำเภอหนองหิน จังหวัดเลย

โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 อาศัยอำนาจตามความในพระราชบัญญัติ
มาตรา จีงตราขึ้นไว้ด้วยความเห็นชอบของ และโดยอนุมัติของ.....

ข้อ 1. ข้อบัญญัติ นี้เรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

ข้อ 2. ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2562 เป็นต้นไป

ข้อ 3. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 28,500,000 บาท

ข้อ 4. งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 28,500,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

แผนงาน	ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป	
แผนงานบริหารงานทั่วไป	10,214,610
แผนงานการรักษาความสงบภายใน	1,289,720
ด้านบริการชุมชนและสังคม	
แผนงานการศึกษา	4,006,638
แผนงานสาธารณสุข	239,200
แผนงานสังคมสงเคราะห์	682,120
แผนงานเคหะและชุมชน	2,851,680
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	81,000
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ	492,000
ด้านการเศรษฐกิจ	
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา	906,000
แผนงานการเกษตร	10,000
ด้านการดำเนินงานอื่น	
แผนงานงบกลาง	7,727,032
งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น	28,500,000

ข้อ 5. งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้

งบ	ยอดรวม
รวมรายจ่าย	0

ข้อ 6. ให้.....ปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เป็นไปตามระเบียบการเบิกจ่ายเงินขององค์การบริหารส่วนตำบล

ข้อ 7. ให้.....มีหน้าที่รักษาราชการให้เป็นไปตามบัญญัติ

ประกาศ ณ วันที่ 1 ตุลาคม 2562
9

(ลงนาม).....
ว่าที่ร้อยโท ๐ ๐๒๕
(อิทธิพล ลุนไต่)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตาคลี

อนุมัติ

(ลงนาม).....
(นายต่อศักดิ์ สกุลวัฒน์)
ตำแหน่ง นายอำเภอหนองหิน

๒

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

องค์การบริหารส่วนตำบลตาต้อ

อำเภอหนองหิน จังหวัดเลย

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 28,500,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	6,934,760 บาท
งบบุคลากร	รวม	4,644,260 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	1,707,120 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนให้กับนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 คน ดังนี้		
1.นายกองค์การบริหารส่วนตำบล เป็นเงิน 244,800 บาท		
2.รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 คน เป็นเงิน 269,280 บาท		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ดังนี้		
1.นายกองค์การบริหารส่วนตำบล เป็นเงิน 21,000 บาท		
2.รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 คน เป็นเงิน 21,120 บาท		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ดังนี้		
1.นายกองค์การบริหารส่วนตำบล เป็นเงิน 21,000 บาท		
2.รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 คน เป็นเงิน 21,120 บาท		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเงินพิเศษปลัดอบต.

หนังสือสำนักงาน กจ.กท.และก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว 138

ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทางคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้าน

การบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น



เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,022,400 บาท
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนท้องถิ่น		
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,937,140 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,418,920 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ได้แก่		
นักบริหารงานท้องถิ่นระดับกลาง		
นักบริหารงานทั่วไประดับต้น		
นักวิเคราะห์นโยบายและแผน		
นักทรัพยากรบุคคล		
นักจัดการงานทั่วไป		
นักประชาสัมพันธ์		
เจ้าพนักงานธุรการ		
-พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2542		
-ฐานอำนาจหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท.และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว138		
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	84,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเงินพิเศษปลัดอบต.		
-ฐานอำนาจหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท.และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว138		
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	126,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเงินประจำตำแหน่ง ดังนี้		
ตำแหน่งนักบริหารงานท้องถิ่นระดับกลาง (ปลัดอบต.)		
ตำแหน่งนักบริหารงานทั่วไประดับต้น (หัวหน้าสำนักปลัด)		
-ฐานอำนาจหนังสือสำนักงาน ก.จ.กท.และก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว 138		
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องชั่งชั่งมอบแนวทางการคำนวณภาระค่า		
ใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	280,200 บาท
เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	28,020 บาท



งบดำเนินงาน	รวม	1,914,400 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	450,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	250,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ เป็นเงิน 100,000 บาท ฐานอำนาจหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ 0402.5/0156 ลงวันที่ 19 กันยายน 2560 -เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง เป็นเงิน 150,000 บาท ฐานอำนาจหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.8/ว 2217 ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2560		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	40,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ฐานอำนาจหนังสือสำนักงาน ก.ก.ท.และก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	80,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเงินค่าเช่าบ้านเช่าซื้อหรือค่าผ่อนชำระเงินกู้เพื่อชำระราคาบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล ฐานอำนาจหนังสือสำนักงาน ก.ก.ท.และก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	80,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายช่วยเหลือบุตรให้แก่ผู้มีสิทธิเบิกเงินค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตร ฐานอำนาจหนังสือสำนักงาน ก.ก.ท.และก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		

ค่าใช้จ่าย**รวม 1,242,400 บาท****รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ**

- | | |
|---|-------------------|
| 1.เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเย็บปกหนังสือ เข้าปกหนังสือ ช้อบบังคับ ค่าถ่ายเอกสาร จำนวน | 10,000 บาท |
| ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าเบี้ยประกัน ค่าจ้างเหมาอื่นๆที่
จะเป็น | |
| 11.เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายด้านโทรคมนาคม เช่น ต่ออายุโมเด็มเว็บไซต์ ค่าเช่า
พื้นที่
เว็บไซต์ ค่าธรรมเนียมอื่นๆ | จำนวน 15,000 บาท |
| 2.เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายจ้างเหมาบริการรายเดือนคนงานทั่วไป | จำนวน 108,000 บาท |
| 3.เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายจ้างเหมาบริการรายเดือนคนงานทั่วไป | จำนวน 108,000 บาท |
| 4.เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายจ้างเหมาบริการ เช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายอื่นๆ จำนวน | 50,000 บาท |
| บริการสูบล้าง กำจัดปลวก วัชพืช กิจกรรม งานต่างๆของอบต.ตาตั่วและอื่นๆ | |
| 7.เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายจ้างเหมาบริการรายเดือนคนงานทั่วไป | จำนวน 86,400 บาท |

รายการเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ**จำนวน 40,000 บาท**

- เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองของส่วนราชการคณะกรรมการจากที่มาตรวจเยี่ยมผู้มา
ติดต่องานในการต้อนรับบุคคลและคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการที่ได้
รับการแต่งตั้งรวมทั้งคณะกรรมการที่มาตรวจนิเทศงานฯฯ
- ฐานอำนาจหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ 0808.4/ว 2381 ลงวันที่ 28
กรกฎาคม 2548



รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวดอื่นๆ

- 1.โครงการฝึกอบรมให้ความรู้แก่บุคลากรและประชาชนเกี่ยวกับพ.ร.บ.ข้อมูลข่าวสาร จำนวน 15,000 บาท
สารของทางราชการ พ.ศ. 2540

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมให้แก่บุคลากรและ
ประชาชนตำบลตาตั่วเกี่ยวกับพ.ร.บ.ข้อมูลข่าวสารของทางราชการพ.ศ.2540
รายละเอียดดังนี้

- | | |
|------------------------------|--------------------|
| 1.ค่าตอบแทนวิทยากร | เป็นเงิน 3,600 บาท |
| 2.ค่าอาหารกลางวัน | เป็นเงิน 4,000 บาท |
| 3.ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม | เป็นเงิน 2,500 บาท |
| 4.ค่าป้ายโครงการ | เป็นเงิน 400 บาท |
| 5.ค่าวัสดุ | เป็นเงิน 1,500 บาท |
| 6.ค่าใช้จ่ายอื่นๆ | เป็นเงิน 3,000 บาท |

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 15,000 บาท

หมายเหตุ ค่าใช้จ่ายทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้

ฐานอำนาจระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

- 2.ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น จำนวน 300,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของคณะผู้บริหารส.อบต
.พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือผู้ที่ได้รับอนุญาตให้เดินทางไปราชการ
เป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าลงทะเบียนต่างๆในราชการ
และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น ฯลฯ

ฐานอำนาจระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการหนังสือ มท.ที่ 0808.2/ว 252 ลงวันที่ 22 ม.ค.2553

- 3.ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันสำคัญทางราชการ จำนวน 200,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันสำคัญทางราชการ

-ฐานอำนาจระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัด
งานการจัดแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

4.โครงการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่นและสมาชิกสภาท้องถิ่น จำนวน 300,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับการเลือกตั้ง โดยมีรายละเอียดดังนี้

- 1.ค่าวัสดุและอุปกรณ์ในการเลือกตั้ง เป็นเงิน 230,000 บาท
 - 2.ค่าแบบเครื่องพิมพ์เลือกตั้ง เป็นเงิน 20,000 บาท
 - 3.ค่าใช้จ่ายอื่นๆ เป็นเงิน 50,000 บาท
- รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 300,000 บาท ✓

หมายเหตุ ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยได้ ✓

ฐานอำนาจหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท.0808.2/ว3675 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2561

5.โครงการฝึกอบรมเพื่อพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานของอปท. จำนวน 10,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมเพื่อพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการประเมินปฏิบัติงานของอปท.ให้แก่ผู้บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น ข้าราชการและพนักงานองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น

-ฐานอำนาจระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

ค่าวัสดุ รวม 222,000 บาท

วัสดุสำนักงาน จำนวน 92,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆในสำนักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา หมึกเครื่องถ่ายเอกสารและอื่นๆ

-ฐานอำนาจหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561

วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 30,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายจัดซื้อน้ำดื่มสะอาดเพื่อบริการประชาชนที่มาติดต่อราชการเจ้าหน้าที่ฯ ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลตาตั่วรวมทั้งจัดซื้อน้ำดื่มเพื่อบริการให้ประชาชนในหมู่บ้านต่างๆ

-ฐานอำนาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 808.2/ว0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561

วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 100,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ โปรแกรมอื่นๆ เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ ฯลฯ

-ฐานอำนาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 808.2/ว0444 ลงวันที่ 24 มกราคม 2561

งบลงทุน	รวม	376,100 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	376,100 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
1. เก้าอี้สำนักงาน	จำนวน	3,900 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน จำนวน 3 ตัวๆละ 1,300 บาท		
เป็นเงิน 3,900 บาท		
-ฐานอำนาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 808.2/ว0444 ลงวันที่ 24		
มกราคม 2561		
2. ชุมนเฉลิมพระเกียรติพร้อมติดตั้ง	จำนวน	140,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุมนเฉลิมพระเกียรติไฟเบอร์ขนาด 2.40 X4.90 เมตร		
จำนวน 2 ชุมน ประกอบด้วย		
1. กรอบรูปไฟเบอร์กลาส ขนาด 1.65X2.70 เมตร		
2. พระบรมฉายาลักษณ์พิมพ์ไวเนล ขนาด 1.00 เมตร		
3. ครุฑไฟเบอร์กลาส ขนาด 0.60 เมตร		
4. ป้ายทรงพระเจริญไฟเบอร์กลาส ขนาด 0.25X 1.20 เมตร		
5. ป้ายชื่อหน่วยงานอักษรสติกเกอร์บนแผ่นซีดีขนาด 40X1.80 เมตร		
6. พานพิมพ์ไฟเบอร์กลาส เงิน -ทอง ขนาด 0.80 เมตร		
7. ฐานรองกรอบรูปขนาด 1.20x2.40 เมตร		
8. โครงเหล็กค้ำยันด้านหลัง		
รวมเป็นเงิน 140,000 บาท		
-ฐานอำนาจหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท 808.2/ว0444 ลงวันที่ 24		
มกราคม 2561		
3. ตู้เก็บแฟ้มจำนวน 20 ช่อง	จำนวน	32,000 บาท
จำนวน 8 ตู้		
4. เครื่องถ่ายเอกสารระบบดิจิตอล(ขาว-ดำ-และสี)	จำนวน	120,000 บาท
-ความเร็ว 200 แผ่นต่อนาที		
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ		
1. โทรทัศน์แอลอีดี(LEDTV)แบบsmart TV	จำนวน	14,000 บาท
-ระดับความละเอียดจอภาพ 1,920X1,080 พิกเซล ขนาด 40 นิ้ว		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

1.เครื่องพิมพ์เลเซอร์ LED จำนวน 2 เครื่อง

จำนวน

5,200 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600X600 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)
- มีหน่วยความจำ (memory)ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB
- มีช่องเชื่อมต่อ (interface)แบบ usb2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่าช่อง 1 ช่อง
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 150 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4,Letter Legal และ custom



2.เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊กสำหรับงานประมวลผล

จำนวน

44,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน จำนวน 2 เครื่อง ดังนี้

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core)

จำนวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้

1. ในกรณีที่หน่วยความจำ แบบ Cache Memory รวมในระดับเดียวกัน (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.2 GHz และมีหน่วยประมวลผล ด้านกราฟ

ฟิก (Graphics Processing Unit) ไม่น้อยกว่า 10 แกน หรือ

2. ในกรณีที่หน่วยความจำ แบบ Cache Memory รวมในระดับเดียวกัน (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 6 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 1.6 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้

ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อย

กว่า 8 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อย

กว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อย

กว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย

- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมี

ขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือ ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100/100 Base- T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11b,g,n,ac)

และ Bluetooth



3.เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับสำนักงาน*(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 17,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

-มีหน่วยประมวลผลกลาง (cpu)ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4core)มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.1 GHZ หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

-มีหน่วยความจำหลัก (RAM)ชนิด DDR4หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 Gb

-มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด solid state drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 gb จำนวน 1 หน่วย

-มีDVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

-มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (NETWORK interface)

แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

-มีช่องเชื่อมต่อ(interface)แบบ usb 2.0 หรือดีกว่าไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

-มีแป้นพิมพ์และเมาส์

-มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

งานบริหารงานคลัง **รวม** 3,279,850 บาท

งบบุคลากร **รวม** 1,731,900 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) **รวม** 1,731,900 บาท

เงินเดือนพนักงาน จำนวน 1,060,140 บาท

เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 42,000 บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 533,760 บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จำนวน 96,000 บาท

งบดำเนินงาน **รวม** 1,483,250 บาท

ค่าตอบแทน **รวม** 160,000 บาท

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 100,000 บาท

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 30,000 บาท

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จำนวน 30,000 บาท

ค่าใช้จ่าย **รวม** 648,250 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป จำนวน 108,000 บาท

ค่าใช้จ่ายในการถ่ายเอกสาร เข้าปกหนังสือ และค่าจ้างเหมาบริการอื่นที่จำเป็น จำนวน 20,000 บาท

รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	150,000 บาท
จัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน	จำนวน	220,250 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	150,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	405,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	150,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	30,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	50,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	120,000 บาท
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	5,000 บาท
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000 บาท
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	270,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	150,000 บาท
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	100,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	20,000 บาท
งบลงทุน	รวม	64,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	64,700 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ตู้เก็บแฟ้ม 20 ช่อง จำนวน 6 ตู้	จำนวน	24,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 * (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)	จำนวน	30,000 บาท
เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network แบบที่ 1 (18 หน้า/นาที)	จำนวน	10,000 บาท
อุปกรณ์อ่านบัตรแบบอเนกประสงค์ (Smart Card Reader)	จำนวน	700 บาท

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	1,289,720 บาท
งบบุคลากร	รวม	325,320 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	325,320 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	325,320 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ได้แก่ เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน		
งบดำเนินงาน	รวม	784,400 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	80,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	80,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าป่วยการชดเชยการทำงานหรือเวลาที่เสียไปเพื่อสนับสนุนการ ปฏิบัติหน้าที่ในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย		
-ฐานอำนาจระเบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยแห่งชาติว่า ด้วยค่าใช้จ่ายของอาสาสมัครในป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยพ.ศ.2560		
ค่าใช้จ่าย	รวม	624,400 บาท
รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
1.เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการรายเดือนคนงานทั่วไป	จำนวน	108,000 บาท
2.เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการรายเดือนยามรักษาความปลอดภัย	จำนวน	108,000 บาท
3.เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการรายเดือนพนักงานขับรถ	จำนวน	86,400 บาท
รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวดอื่นๆ		
1.โครงการจัดตั้งจุดตรวจตำบลในการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วง เทศกาลปีใหม่	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดตั้งจุดตรวจ รายละเอียดดังนี้		
1.ค่าวัสดุ-อุปกรณ์ เป็นเงิน 20,000 บาท		
2.ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ เป็นเงิน 7,000 บาท		
3.ค่าใช้จ่ายอื่นๆ เป็นเงิน 3,000 บาท		
หมายเหตุ ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้		
-ฐานอำนาจหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่มท 0810.4 /ว661 ลงวันที่ 9 มีนาคม 2561		

- 2.โครงการจัดตั้งจุดตรวจตำบลในการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วง เทศกาลสงกรานต์ จำนวน 30,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดตั้งจุดตรวจ รายละเอียดดังนี้

- 1.ค่าวัสดุ-อุปกรณ์ เป็นเงิน 20,000 บาท
- 2.ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ เป็นเงิน 7,000 บาท
- 3.ค่าใช้จ่ายอื่นๆ เป็นเงิน 3,000 บาท

หมายเหตุ ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้

-ฐานอำนาจหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่มท 0810.4 /ว661 ลงวันที่ 9 มีนาคม 2561

- 3.โครงการอบรมทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยพลเรือน(อปพร.)ประจำกิ่งบ ประมาณ2563 จำนวน 150,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการอบรมทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพล เรือน(อปพร.) รายละเอียดดังนี้

- 1.ค่าตอบแทนวิทยากร เป็นเงิน 28,000 บาท
 - 2.ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม เป็นเงิน 122,000 บาท
- รวมเป็นเงิน 150,000 บาท

หมายเหตุ ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้

-ฐานอำนาจระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการอบรมและการ เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

- 5.โครงการให้ความรู้ในการป้องกันและแก้ไขปัญหาไฟฟ้าและหมอกควัน จำนวน 12,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการให้ความรู้ในการป้องกันและแก้ไขปัญหาไฟป่า และหมอกควัน รายละเอียดดังนี้

- 1.ค่าตอบแทนวิทยากร เป็นเงิน 4,800 บาท
- 2.ค่าอาหารกลางวัน เป็นเงิน 4,460บาท
- 3.ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม เป็นเงิน 2,500 บาท
- 4.ค่าป้ายโครงการ เป็นเงิน 240 บาท

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 12,000 บาท

หมายเหตุ ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้

-ฐานอำนาจหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่มท 0891.4/ว2360 ลงวันที่ 2 พฤศจิกายน 2558

5.โครงการอบรมให้ความรู้การบริหารจัดการขยะมูลฝอยตำบลตาตั่ว จำนวน 100,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการอบรมให้ความรู้การบริหารจัดการขยะมูลฝอยตำบลตาตั่ว รายละเอียดดังนี้

1.ค่าตอบแทนวิทยากร เป็นเงิน 28,000 บาท

2.ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม เป็นเงิน 72,000 บาท

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 100,000 บาท

หมายเหตุ ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้

-ฐานอำนาจหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่มท 0810.4

/ว661 ลงวันที่ 9 มีนาคม 2561

ค่าวัสดุ รวม 80,000 บาท

วัสดุเครื่องดับเพลิง จำนวน 80,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ในการป้องกันและบรรเทาสาธารณ

ภัย เช่น สายยางดับเพลิง สายสูบน้ำดับเพลิง หัวฉีดน้ำ หมวกผจญเพลิง

รองเท้าดับเพลิง ถุงมือหนังดับเพลิง น้ำยาเคมีดับเพลิง เสื้อสะท้อนแสง ฯลฯ

งบเงินอุดหนุน รวม 180,000 บาท

เงินอุดหนุน รวม 180,000 บาท

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

1.โครงการกิจกรรมเสริมสร้างค่านิยมสถาบันสำคัญของชาติ เช่น งานรัฐพิธีต่างๆ จำนวน 80,000 บาท

นโยบายเร่งด่วนสำคัญของรัฐบาล กระทรวง ทบวงกรม และจังหวัด การปรับปรุง

ภูมิทัศน์หรือกิจกรรมในลักษณะอื่นทำนองเดียวกัน

2.โครงการกิจกรรมตามนโยบายป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด การเฝ้าระวัง จำนวน 80,000 บาท

ป้องปราบตามนโยบายด้านการป้องกันปัญหายาเสพติด การสนับสนุนเครือข่ายผู้

ประสานงานพลังแผ่นดิน การป้องกันอุบัติเหตุหรืออุบัติภัยหรือกิจกรรมอื่นใน

ลักษณะคล้าย

3.โครงการรณรงค์การให้ความรู้แก่องค์กรประชาชน ชุมชน การพัฒนา จำนวน 20,000 บาท

ประชาธิปไตยการปกป้องสถาบันในส่วนท้องถิ่นปกครองส่วนท้องถิ่นมิได้ดำเนิน

การหรือจัดตั้งงบประมาณดำเนินการไว้

๓

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	4,006,638 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,594,680 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,594,680 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,073,760 บาท
-นักวิชาการศึกษา		
-เงินเดือนข้าราชการครู (ครูผู้ดูแลเด็ก) จำนวน 3 คน		
-เงินเดือนชั้นเงินเดือนสำหรับข้าราชการครู (ครูผู้ดูแลเด็ก) จำนวน 3 คน		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	448,920 บาท
-ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ (ตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก) จำนวน 3 คน		
-เงินเดือนชั้นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ (ตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก) จำนวน 3 คน		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	72,000 บาท
-เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 3 คน		
งบดำเนินงาน	รวม	1,264,958 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	630,990 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
1.เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการรายเดือนคนงานทั่วไป	จำนวน	108,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติการที่มิใช่ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
1.โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	36,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ รายละเอียดดังนี้		
1. ค่าวัสดุ-อุปกรณ์ จัดนิทรรศการ เป็นเงิน 20,000 บาท		
2.ค่าวัสดุ-อุปกรณ์ จัดกิจกรรมต่างๆ เป็นเงิน 10,000 บาท		
3.ค่าป้าย เป็นเงิน 720 บาท		
4.ค่าใช้จ่ายอื่นๆ เป็นเงิน 780 บาท		
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 36,000 บาท		
หมายเหตุ ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้		
-ฐานอำนาจระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559		
2.โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	486,990 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในพื้นที่ตำบลตาตั่ว
คนละ 20 บาท/คน รวม 245 วัน

-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตาตั่วพัฒนาราม จำนวน 20 คน

เป็นเงิน 98,000 บาท

-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดอัมรินทร์พัฒนาราม จำนวน 20 คน

เป็นเงิน 98,000 บาท

-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดศิริเทพ จำนวน 23 คน

เป็นเงิน 112,700 บาท

รวมทั้งหมด จำนวน 63 คน รวมเป็นเงิน 308,700 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าหนังสือเรียนสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในพื้นที่ตำบลตาตั่ว
คนละ 200 บาท/ปี

-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดตาตั่วพัฒนาราม เป็นเงิน 4,000 บาท

-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดอัมรินทร์พัฒนาราม เป็นเงิน 4,000 บาท

-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดศิริเทพ เป็นเงิน 4,600 บาท

รวมเป็นเงิน 12,600 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์การเรียนสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในพื้นที่ตำบล
ตาตั่ว อัตราคนละ 200 บาท/ปี

-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดตาตั่วพัฒนาราม เป็นเงิน 4,000 บาท

-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดอัมรินทร์พัฒนาราม เป็นเงิน 4,000 บาท

-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดศิริเทพ เป็นเงิน 4,600 บาท

รวมเป็นเงิน 12,600 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียนสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในพื้นที่ตำบล
ตาตั่ว อัตราคนละ 300 บาท/ปี

-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดตาตั่วพัฒนาราม เป็นเงิน 6,000 บาท

-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดอัมรินทร์พัฒนาราม เป็นเงิน 6,000 บาท

-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดศิริเทพ เป็นเงิน 6,900 บาท

รวมเป็นเงิน 18,900 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียนสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในพื้นที่ตำบล
ตาตั่ว อัตราคนละ 430บาท/ปี

-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดตาตั่วพัฒนาราม เป็นเงิน 8,600 บาท

-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดอัมรินทร์พัฒนาราม เป็นเงิน 8,600 บาท

-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดศิริเทพ เป็นเงิน 9,890 บาท

รวมเป็นเงิน 27,090 บาท

3

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอนสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในพื้นที่ตำบล
ตาตั่ว อัตราคนละ 1,700 บาท/ปี

-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดตาตั่วพัฒนาราม เป็นเงิน 34,000 บาท

-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดอัมรินทร์พัฒนาราม เป็นเงิน 34,000 บาท

-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดศิริเทพ เป็นเงิน 39,100 บาท

รวมเป็นเงิน 107,100 บาท

-ฐานอำนาจระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนอปท.พ.ศ.2541

ข้อ 17



คำวัสดุ**รวม****633,968 บาท**

ค่าอาหารเสริม (นม)

จำนวน

633,968 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม(นม)เพื่อแจกจ่ายให้กับนักเรียนในโรงเรียนต่างๆ
ในระดับอนุบาลและเด็กประถม ป.1-ป.6 รวม 2 โรงเรียน ตามโครงการถ่าย
โอนฯ รวม 260 วัน กล่อง 7.37 บาท

-โรงเรียนบ้านตาต่า จำนวน 149 คน เป็นเงิน 285,514 บาท

-โรงเรียนบ้านไร่พวยมิตรภาพที่18 จำนวน 114

คน

เป็นเงิน 218,447 บาท

รวมทั้งหมด จำนวน 263 คน รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 503,961 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม(นม)เพื่อแจกจ่ายให้แก่เด็กก่อนวัยเรียนในศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก รวม 3 ศูนย์ ได้รับถ่านโอนจากกรมศาสนา รวม 280
วัน กล่อง 7.37 บาท

-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดตาต่าพัฒนาราม จำนวน 20 คน

เป็นเงิน 41,272 บาท

-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดอัมรินทร์พัฒนาราม จำนวน 20 คน

เป็นเงิน 41,272 บาท

-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดศิริเทพ จำนวน 23 คน

เป็นเงิน 47,463 บาท

รวมทั้งหมด จำนวน 63 คน รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 130,007

-ฐานอำนาจระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนอปท.พ.ศ.2541
ข้อ17

งบเงินอุดหนุน**รวม****1,147,000 บาท****เงินอุดหนุน****รวม****1,147,000 บาท**

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

1.โครงการโรงเรียนปลอดขยะ

จำนวน

30,000 บาท

-อุดหนุนโรงเรียนบ้านไร่พวยมิตรภาพที่18 ตามโครงการโรงเรียนปลอดขยะ

2.โครงการเสริมสร้างทักษะชีวิตตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

จำนวน

25,000 บาท

-อุดหนุนโรงเรียนบ้านไร่พวยมิตรภาพที่18 ตามโครงการเสริมสร้างทักษะชีวิต
ตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง



3.โครงการส่งเสริมอาชีพการผลิตอิฐบล็อกตัวหนอน	จำนวน	20,000 บาท
-อุดหนุนโรงเรียนบ้านไร่พวยมิตรภาพที่18 ตามโครงการส่งเสริมอาชีพการผลิตอิฐบล็อกตัวหนอน		
4.โครงการปลูกผักปลอดสารพิษ	จำนวน	10,000 บาท
-อุดหนุนโรงเรียนบ้านดาดข้าตามโครงการปลูกผักปลอดสารพิษ		
5.โครงการเพาะเห็ดนางฟ้า	จำนวน	10,000 บาท
-อุดหนุนโรงเรียนบ้านดาดข้าตามโครงการเพาะเห็ดนางฟ้า		
6.โครงการอาหารกลางวันโรงเรียนต่างๆในเขตพื้นที่ตำบลดาดข้า	จำนวน	1,052,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันโรงเรียนต่างๆในเขตพื้นที่ตำบลดาดข้าให้แก่เด็กนักเรียนคนละ 20 บาท/วัน รวม 200 วัน		
-โรงเรียนบ้านดาดข้า จำนวน 149 คน เป็นเงิน 596,000 บาท		
-โรงเรียนบ้านไร่พวยมิตรภาพที่18จำนวน114คนเป็นเงิน456,000บาท		
รวมทั้งหมด จำนวน 263 คน รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 1,052,000 บาท		
-ฐานอำนาจระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนอปท.พ.ศ.2559		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	239,200 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	239,200 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	4,500 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	4,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และชั้นทะเบียนสัตว์ตามโครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า		
-ฐานอำนาจระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดสวัสดิภาพสัตว์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562		
ค่าใช้สอย	รวม	120,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
1.โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข	จำนวน	100,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข		
-ฐานอำนาจหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/1042 ลงวันที่ 10 เมษายน 2561		
2.โครงการประกวดหมู่บ้าน/ชุมชนสะอาด	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการประกวดหมู่บ้าน/ชุมชนสะอาด		



ค่าวัสดุ**รวม 114,700 บาท****วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์****จำนวน 114,700 บาท**

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุบริการสาธารณสุขในการป้องกันและกำจัดยุง
รายละเอียดดังนี้

-ทรายกำจัดลูกน้ำยุงลาย จำนวน 12 ถังละ 1,800 บาท

เป็นเงิน 21,600 บาท

-น้ำยากำจัดยุงตัวแก่ จำนวน 24 ลิตร เป็นเงิน 13,200 บาท

-น้ำยาฆ่าเชื้อไขหัดนก จำนวน 27 ลิตรละ 1,200 บาท

เป็นเงิน 32,400 บาท

-น้ำมันดีเซลใช้สำหรับพ่นยุง จำนวน 25,000 บาท บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสัตว์ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า รายละเอียดดังนี้

-ค่าวัคซีนป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้าพร้อมวัสดุอุปกรณ์ในการฉีด
ยา จำนวน 750 ตัวละ 30 บาท เป็นเงิน 22,500 บาท

-ฐานอำนาจหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท

0810.5/1042 ลงวันที่ 10 เมษายน 2561

แผนงานสังคมสงเคราะห์**งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์****รวม 682,120 บาท****งบบุคลากร****รวม 473,420 บาท****เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)****รวม 473,420 บาท****เงินเดือนพนักงาน****จำนวน 355,620 บาท**

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ดังนี้

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง**จำนวน 112,800 บาท**

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ได้แก่

- ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน

-ฐานอำนาจหนังสือสำนักงาน กจ.กท.และก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว 138

ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องชักชวนแนวทางการคำนวณภาระค่า

ใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง ได้แก่		
-ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน		
-ฐานอำนาจหนังสือสำนักงาน ก.กท.และก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว 138		
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่า		
ใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
งบดำเนินงาน	รวม	208,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	108,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
1.เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการรายเดือนคนงานทั่วไป	จำนวน	108,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	100,000 บาท
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	100,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดกันหนาวให้กับประชาชนในตำบลตาตั่วที่ประสบภัย		
หนาวและอื่นๆ(ราคาตามท้องตลาด)		
-ฐานอำนาจระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือ		
ประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2560		
งบลงทุน	รวม	700 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	700 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
อุปกรณ์อ่านบัตรแบบอเนกประสงค์(smart card Reader)	จำนวน	700 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์อ่านบัตรแบบอเนกประสงค์(smart card Reader)เพื่อ		
ใช้สำหรับรับลงทะเบียนและยื่นคำขอรับเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ เบี้ยคน		
พิการ และสงเคราะห์ผู้ป่วยเอดส์		
คุณลักษณะพื้นฐาน		
-สามารถอ่านและเขียนข้อมูลในบัตรแบบอเนกประสงค์(smart card)ตาม		
มาตรฐาน ISO /IEC 7816 ได้		
- มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาไม่น้อยกว่า 4.8 MHz		
-สามารถใช้งานผ่านช่องเชื่อมต่อ (INTERFACE)แบบ usb ได้		
-สามารถใช้กับบัตรแบบอเนกประสงค์(smart card)ที่ใช้แรงดันไฟฟ้า		
ขนาด5 vplts 3 volts และ1.8 volts ได้เป็นอย่างน้อย		
-ฐานอำนาจหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นด่วนที่สุดที่มท 0810.7		
/ว4222 ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2561		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	2,506,080 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,488,180 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,488,180 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	998,520 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล รายละเอียดดังนี้		
1. ผู้อำนวยการกองช่าง เดือนละ 33,560 x 12 เดือน เป็นเงิน 402,720 บาท		
2. นายช่างโยธา เดือนละ 24,825 x 12 เดือน เป็นเงิน 297,900 บาท		
3. เจ้าพนักงานธุรการ เดือนละ 24,825 x 12 เดือน เป็นเงิน 297,900 บาท		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินประจำตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เดือนละ 3,500 x 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	398,400 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานตามภารกิจ รายละเอียดดังนี้		
1. ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า เดือนละ 13,430 x 12 เดือน เป็นเงิน 161,160 บาท		
2. ผู้ช่วยนายช่างโยธา เดือนละ 10,370 x 12 เดือน เป็นเงิน 124,440 บาท		
3. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ เดือนละ 9,400 x 12 เดือน เป็นเงิน 112,800 บาท		

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง

จำนวน 49,260 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพพนักงานจ้าง รายละเอียดดังนี้

1. ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า เดือนละ 105 x 12 เดือน

เป็นเงิน 1,260 บาท

2. ผู้ช่วยนายช่างโยธา เดือนละ 2,000 x 12 เดือน

เป็นเงิน 24,000 บาท

3. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ เดือนละ 2,000 x 12 เดือน

เป็นเงิน 24,000 บาท

งบดำเนินงาน

รวม 992,900 บาท

ค่าตอบแทน

รวม 115,000 บาท

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

จำนวน 100,000 บาท

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

จำนวน 15,000 บาท

ค่าใช้จ่าย

รวม 768,400 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

จำนวน 518,400 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการรายเดือนให้แก่คน

คนงานทั่วไปกองช่าง

จำนวน 2 คน เดือนละ 9,000 x 12 เดือน เป็นเงิน

216,000 บาท

จำนวน 1 คน เดือนละ 7,200 x 12 เดือน เป็นเงิน

86,400 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการรายเดือนให้แก่ตำแหน่ง

ผู้ช่วยนายช่างสำรวจ จำนวน 1 คน เดือนละ

9,000 x 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการรายเดือนให้แก่ตำแหน่ง

ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ จำนวน 1 คน เดือนละ

9,000 x 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท

รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวดอื่นๆ

รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวดอื่นๆ

จำนวน 50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของคณะผู้บริหาร ส.อบต. พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือผู้ท่อนุญาตให้เดินทางไป ราชการ เป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าลงทะเบียนต่างๆ ในราชการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น ฯลฯ

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

จำนวน 200,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินและสิ่งก่อสร้างต่างๆ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น แอร์ ถนน ประปา และอื่นๆที่เกี่ยวข้องในตำบล

ค่าวัสดุ

รวม 109,500 บาท

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

จำนวน 100,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอดไฟ สายไฟ พิวส์ สตาร์ทเตอร์ ปลั๊กไฟ สายเสฟตี้ และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง เป็นเงิน 100,000 บาท

วัสดุก่อสร้าง

จำนวน 4,500 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตลับเมตร แบบเหล็กเคลือบไนลอน ขนาด 50 เมตร เป็นเงิน 2,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อล้อวัดระยะทางอัตโนมัติ ระยะทางที่วัดได้สูงสุด 10 กิโลเมตร หน่วยวัด 5 หลักร โดย 4 หลักรหน้าเป็นเมตร และหลักสุดท้ายหลักหน่วยเป็นเซนติเมตร *ปุ่ม Reset เพื่อลบระยะวัดก่อน เป็นเงิน 2,500 บาท

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่

จำนวน 5,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่ากระดาษโปสเตอร์ ฟิล์ม ล้างอัดขยายรูปสี หรือภาพประชาสัมพันธ์ต่างๆ

งบลงทุน

รวม 25,000 บาท

ค่าครุภัณฑ์

รวม 25,000 บาท

ครุภัณฑ์สำนักงาน

ค่าจัดซื้อเก้าอี้พนักงาน ผู้ช่วยนายช่างโยธา

จำนวน 6,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้พนักงาน ผู้ช่วยนายช่างโยธาแบบมีพนักพิง เป็นเงิน 6,000 บาท

ค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร แฟ้มสัน เป็นช่อง

จำนวน 7,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร แฟ้มสันเป็นช่อง
ความสูงไม่น้อยกว่า 1800 cm ความลึกไม่น้อยกว่า
310 cm ความกว้างไม่น้อยกว่า 92 cm จำนวน 4 ชั้น
เป็นเงิน 7,000 บาท

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ ชนิด LED สี

จำนวน 12,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์
ชนิด LED สี แบบ Network จำนวน 1 ชุด

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

รวม 345,600 บาท

งบดำเนินงาน

รวม 345,600 บาท

ค่าใช้สอย

รวม 345,600 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

จำนวน 345,600 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการรายเดือน
จัดเก็บขยะ จำนวน 4 คน เดือนละ 7,200
× 12 เดือน เป็นเงิน 345,600 บาท

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	รวม	81,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	81,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	81,000 บาท

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวดอื่นๆ

- | | | |
|---|-------|------------|
| 1.โครงการจัดประชุมประชาคมตำบลในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น | จำนวน | 26,000 บาท |
|---|-------|------------|

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดประชุมประชาคมตำบลในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น รายละเอียดดังนี้

- | | |
|------------------------------|---------------------|
| 1.ค่าป้ายโครงการ | เป็นเงิน 500 บาท |
| 2.ค่าอาหารกลางวัน | เป็นเงิน 12,000 บาท |
| 3.ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม | เป็นเงิน 7,500 บาท |
| 4.ค่าวัสดุอุปกรณ์ | เป็นเงิน 3,000 บาท |
| 5.ค่าใช้จ่ายอื่นๆ | เป็นเงิน 3,000 บาท |

รวมเป็นเงิน 26,000 บาท

หมายเหตุ ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยได้

-ฐานอำนาจระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่3)

พ.ศ.2561

- | | | |
|-------------------------------|-------|-----------|
| 2.โครงการพัฒนาสตรีและครอบครัว | จำนวน | 5,000 บาท |
|-------------------------------|-------|-----------|

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการพัฒนาสตรีและครอบครัว
รายละเอียดดังนี้

- | | |
|------------------------------|--------------------|
| 1.ค่าป้าย | เป็นเงิน 100 บาท |
| 2.ค่าวัสดุอุปกรณ์ | เป็นเงิน 1,700 บาท |
| 3.ค่าวิทยากร | เป็นเงิน 1,600 บาท |
| 4.ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม | เป็นเงิน 1,600 บาท |

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 5,000 บาท

หมายเหตุ ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้

-ฐานอำนาจระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557



3.โครงการฝึกอบรมอาชีพให้กับประชาชนในตำบลตาตั่ว

จำนวน 50,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมอาชีพให้กับประชาชนในตำบลตาตั่ว รายละเอียดดังนี้

- | | |
|------------------------------|---------------------|
| 1.ค่าตอบแทนวิทยากร | เป็นเงิน 7,200 บาท |
| 2.ค่าป้าย | เป็นเงิน 600 บาท |
| 3.ค่าอาหารกลางวัน | เป็นเงิน 20,000 บาท |
| 4.ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม | เป็นเงิน 10,000 บาท |
| 5.ค่าวัสดุอุปกรณ์ | เป็นเงิน 6,000 บาท |
| 6.ค่าใช้จ่ายอื่นๆ | เป็นเงิน 6,200 บาท |

หมายเหตุ ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้

-ฐานอำนาจระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

รวม 492,000 บาท

งบดำเนินงาน

รวม 492,000 บาท

ค่าใช้จ่าย

รวม 492,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

1.โครงการเข้าค่ายธรรมะ

จำนวน 8,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเข้าค่ายธรรมะให้กับเยาวชนและประชาชนในตำบลตาตั่ว รวมทั้งคณะผู้บริหาร ส.อบต.พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง อบต.ตาตั่ว

- | | |
|------------------------------|--------------------|
| 1.ค่าตอบแทนวิทยากร | เป็นเงิน 1,600 บาท |
| 2.ค่าอาหารกลางวัน | เป็นเงิน 4,000 บาท |
| 3.ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม | เป็นเงิน 1,300 บาท |
| 4.ค่าป้าย | เป็นเงิน 160 บาท |
| 5.ค่าใช้จ่ายอื่นๆ | เป็นเงิน 940 บาท |

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 8,000 บาท

หมายเหตุ ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้

-ฐานอำนาจระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557



2.โครงการแข่งขันกีฬาเยาวชนระดับตำบล อำเภอ และจังหวัด

จำนวน 100,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการแข่งขันกีฬาเยาวชนและประชาชนตำบลตาตั่ว รายละเอียดดังนี้

- 1.ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน เป็นเงิน 10,000 บาท
 - 2.ค่าถ้วยรางวัล เป็นเงิน 17,000 บาท
 - 3.ค่าสถานที่ เป็นเงิน 3,000 บาท
 - 4.ค่าจ้างเหมาทำป้ายโฆษณาหรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ เป็นเงิน 2,000บาท
 - 5.ค่าวัสดุ-อุปกรณ์การจัดแข่งขันกีฬา เป็นเงิน 38,000 บาท
 - 6.ค่าใช้จ่ายอื่นๆ เป็นเงิน 20,000 บาท
- รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 100,000 บาท

หมายเหตุ ทุกรายการสามารถถ้วนเฉลี่ยจ่ายได้

-ฐานอำนาจระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งเสริมนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

3.โครงการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟตำบลตาตั่ว

จำนวน 250,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานบุญบั้งไฟตำบลตาตั่วมีรายละเอียดดังนี้

- 1.ค่าตอบแทนกรรมการตัดสินการประกวดผลผลิตการเกษตร เป็นเงิน 5,000 บาท
 - 2.ค่าวัสดุ-อุปกรณ์ประดับตกแต่งรถ เป็นเงิน 150,000 บาท
 - 3.ค่าถ้วยรางวัล เป็นเงิน 15,000 บาท
 - 4.ค่าเงินหรือของรางวัล เป็นเงิน 30,000 บาท
 - 5.ค่าใช้จ่ายอื่นๆ เป็นเงิน 50,000 บาท
- รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 250,000 บาท

หมายเหตุ ทุกรายการสามารถถ้วนเฉลี่ยจ่ายได้

-ฐานอำนาจระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งเสริมนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559



4.โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง

จำนวน

60,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีลอย

กระทง

โดยมีรายละเอียดดังนี้

- 1.ค่าตอบแทนกรรมการตัดสินประกวดกระทง เป็นเงิน 4,000 บาท
- 2.ค่าวัสดุ-อุปกรณ์ จัดทำกระทง เป็นเงิน 20,000 บาท
- 3.ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการจัดพิธีการ เป็นเงิน 10,000 บาท
- 4.ประกาศประดิษฐ์กระทงเล็กชุมชนนันทราภิบาล เป็นเงิน 26,000บาท

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 60,000 บาท

หมายเหตุ ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้

-ฐานอำนาจจะเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งเสริมนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

5.โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์และวันผู้สูงอายุ

จำนวน

60,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีสงกรานต์และผู้สูงอายุ รายละเอียดดังนี้

- 1.ค่าป้ายโครงการ เป็นเงิน 1,200 บาท
- 2.ค่าจ้างเหมาอาหารกลางวัน เป็นเงิน 30,000 บาท
- 3.ค่าวัสดุ-อุปกรณ์ในการจัดกิจกรรม เป็นเงิน 15,000 บาท
- 4.ค่าใช้จ่ายอื่นๆ เป็นเงิน 13,800 บาท

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 60,000 บาท

หมายเหตุ ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้

-ฐานอำนาจจะเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งเสริมนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559



6.โครงการจัดงานวันเข้าพรรษา

จำนวน 14,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานวันเข้าพรรษามีรายละเอียดดังนี้

- 1.ค่าวัสดุ-อุปกรณ์จัดนิทรรศการ เป็นเงิน 10,720 บาท
 - 2.ค่าป้าย เป็นเงิน 280 บาท
 - 3.ค่าใช้จ่ายอื่นๆ เป็นเงิน 3,000 บาท
- รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 14,000 บาท

หมายเหตุ ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้

-ฐานอำนาจระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งเสริมนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน

รวม 906,000 บาท

งบดำเนินงาน

รวม 60,000 บาท

ค่าใช้สอย

รวม 60,000 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการรับรองแบบแปลนงานก่อสร้าง

จำนวน 60,000 บาท

(หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559)

งบลงทุน

รวม 846,000 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

รวม 846,000 บาท

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ภายในองค์การบริหารส่วนตำบลตาตั่ว จำนวน 2 จุด

จำนวน 327,000 บาท

ถนนกว้าง 4.50 เมตร ยาว 93 เมตร หนา 0.15 เมตร

ลงหินคลุกไหล่ทางกว้างข้างละ 0.2-0.3 เมตร ความหนาโดยเฉลี่ย 0.15 เมตร

(หนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุ

ภาครัฐ ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) 0.05.2/ว259 ลงวันที่ 4 มิถุนายน 2561)

แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 61 ลำดับที่ 51



โครงการก่อสร้างระบบประปาให้อถึงเก็บน้ำ ขนาด 12 ลบ.ม. พร้อมชุดวางท่อเมน จำนวน 499,000 บาท
จ่ายน้ำเชื่อมท่อดิน

(หนังสือคณะกรรมการวินัยปัญหา การจัดซื้อการจ้าง และการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ ส่วนที่ ๓๓ ที่ กค (กวจ) 0405.2/ว259 ลงวันที่ 4 มิถุนายน 2561)
แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) หน้า 59 ลำดับที่ 31

เงินชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) จำนวน 20,000 บาท

(ฐานอำนาจ หนังสือกระทรวงการคลัง ส่วนที่ ๓๓ ที่ กค (กวจ) 0405.2/ว110
ลงวันที่ 5 มีนาคม 2561)

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร รวม 10,000 บาท

งบดำเนินงาน รวม 10,000 บาท

ค่าใช้จ่าย รวม 10,000 บาท

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่ใช่ ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

1.โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ จำนวน 10,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการจัดกิจกรรมปลูกป่าในพื้นที่ตำบลตาตั่ว

-ฐานอำนาจระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัด

งาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งเสริมนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 7,727,032 บาท

งบกลาง รวม 7,727,032 บาท

งบกลาง รวม 7,727,032 บาท

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จำนวน 136,100 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าสมทบหลักประกันสังคมให้แก่พนักงานจ้าง

เป็นเงิน 110,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ

(ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก) เป็นเงิน 26,100 บาท

-ฐานอำนาจหนังสือสำนักงาน ก.จ ก.ท. และก.อบต.ส่วนที่ ๓๓ ที่มท 0809.5

/ว81ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	5,390,400 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับสนับสนุนการสร้างหลักประกันรายได้ผู้สูงอายุ เป็นเงิน 5,390,400 บาท -ฐานอำนาจ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2552 แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 4)พ.ศ.2562		
เบี้ยยังชีพคนพิการ	จำนวน	1,632,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับสนับสนุนสวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้พิการหรือทุพพลภาพ เป็นเงิน 1,632,000 บาท ฐานอำนาจ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเบี้ยยังชีพคนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2553 แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 4)พ.ศ.2562		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	114,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสนับสนุนการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ เป็นเงิน 114,000 บาท - ฐานอำนาจหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6 /ว 684 ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2562		
สำรองจ่าย	จำนวน	233,932 บาท
รายจ่ายตามข้อผูกพัน		
เงินสมทบสปสช.(หลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่)	จำนวน	61,600 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสมทบหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่นในการดำเนินงานกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่น -ฐานอำนาจหนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ที่ มท0808.5/ว 2305 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561		
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน	159,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการท้องถิ่น -ฐานอำนาจหนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ที่ มท0808.5/ว 2305 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561		